експлуатації людини людиною створюються

основи для поліпшення житлових умов трудя-

щих» [1, с. 5].

Вирішення житлового питання здійснював-

ся відповідно до першої Програми партії

1903 р., в основі якої лежали ідеї експропріації

будинків буржуазії і переселення в них праці-

вників.

20 листопада (3 грудня) 1917 року

В. І. Ленін розробив «Тези закону про конфіс-

кацію будинків із квартирами, що здаються у

найм». Тези передбачали націоналізацію всієї мі-

ської землі, а також конфіскацію у власність на-

роду будинків, що систематично здаються у

найм. Повною мірою ці ідеї були реалізовані у